Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 27/2019

Roberto Aparecido Cursino Bispo, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica sejam providenciadas melhorias no Bairro
Solar da Mantiqueira, quais sejam:

- manutenção do asfaltamento das ruas;
- capina do mato que está cobrindo as guias;
- celeridade no término da obra da ponte de acesso ao bairro;

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de pedido dos moradores, tendo em vista que 40% da rua
das Rosedás não tem mais asfalto, além disso, há muitos buracos em outras ruas.

O capim está aumentando e cobrindo as guias, trazendo aspecto de

abandono ao bairro.
Com relação à obra na ponte, a demora está irritando os moradores,

pois vem se arrastando desde dezembro, impossibilitando o uso deste principal acesso do Bairro à
Praça Central.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 14 de maio de 2019.

Roberto Aparecido Cursino Bispo
Vereador